
 
 

 

 
Praça Prefeito Francisco José de Brito, 
82 – Centro 
CEP: 37.190-000 – Três Pontas (MG) 

Página 1 
Telefone (35)3266-2133 

Email: gabinete@trespontas.mg.gov.br 
 

                                                               PORTARIA Nº 4.862, DE 11 DE MARÇO DE 2022. 
 

Nomeia servidor para cargo de provimento 
efetivo. 

 
Prefeito Municipal de Três Pontas - MG, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas pelo inciso X, do art. 91, da Lei Orgânica Municipal, 
 
RESOLVE: 

 
  Art. 1º Fica nomeada para o cargo efetivo de Analista do Executivo I / Serviço 
Social, a Sra. MICHELE SOARES DE CASTRO, portadora do RG:MG-16.232.345 e do 
CPF/MF nº 078.033.146-00, em virtude de sua aprovação e classificação em 04º lugar, 
no Concurso Público objeto do Edital nº 001/2015, homologado pelo Decreto Municipal 
nº 9.205, de 14 de janeiro de 2016.  
 Parágrafo único. As atribuições do cargo são as constantes da Lei Municipal nº 
3.380, de 10 de maio de 2013, que “Dispõe sobre o Plano de Cargos, Vencimentos e 
Carreiras dos Servidores Públicos Municipais da Administração Direta e Institui Nova 
Tabela de Vencimentos”.  
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Três Pontas - MG, 11 de março de 2022. 

 
 
 

MARCELO CHAVES GARCIA 
PREFEITO MUNICIPAL 


